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200-årsmarkeringen av riksdelningen 1809 ger oss anledning att ta avstamp i Sverige och Finlands 

gemensamma historia och blicka ut mot framtiden och de gemensamma utmaningar som vi går till 

mötes. Framtidsserien Finland och Sverige i globaliseringens tidevarv lyfter fram aktuell forskning och 

belyser viktiga förutsättningar för välfärdssamhällets framtid och fungerar som en arena för kun-

skapsförmedling och diskussion om framtiden mellan länderna. Serien är en process som bidrar till 

samtalet om framtidsfrågor och som långsiktigt ökar samarbetet mellan forskare, institutioner, be-

slutsfattare och andra aktörer i Sverige och Finland. Framtidsserien består av sex seminarier, s.k. ned-

slag, under åren 2008-2010. 

 Det följande och fjärde nedslaget äger rum på Hanaholmens kulturcentrum november 2009. Te-

mat är det mångkulturella samhället och demokratin.  

 Det mångkulturella samhället innebär framtida möjligheter och utmaningar för Sverige och Fin-

land. En viktig fråga gäller medverkan i den demokratiska beslutsprocessen. Vad vet vi om skillnader-

na mellan invandrade och infödda vad gäller politiskt deltagande och om upplevda och faktiska möj-

ligheter att påverka sin egen situation? Vilka slutsatser kan vi dra inför framtiden av vad vi vet idag? 

På seminariet behandlas dessa och närliggande demokratifrågor. Vi tar avstamp i olika politikområ-

den och riktar fokus på förhållandet i finska och svenska kommuner.  
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Seminariets språk är finska och svenska. Simultantolkning. 

Anmälan sker på Hanaholmens webbplats www.hanaholmen.fi senast  11.11 

Förfrågningar: +358 9 4350 2422 

Framtidsserien leds av Institutet för framtidsstudier, Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och 

Finland samt Kulturfonden för Sverige och Finland i samarbete med Sveriges ambassad i Finland, Fin-

lands ambassad i Sverige och Finlandsinstitutet i Stockholm.  

 

 

                  


